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Preisliste CaniSozium – Stand Januar 2024 

 

Einzelberatung 

Möglich sind sowohl Trainingsstunden auf dem Hundeplatz (Johannisthal/ 

Adlersho) als auch Hausbesuche. 

 

Erstgespräch 

 

 

140 €/ ca. 2 Stunden 

zzgl. Anfahrt 

Grundvoraussetzung für 

weiteres Training und die 

Teilnahme an den 

Gruppenangeboten 

Einzelberatung und 

Training 

80 €/ Stunde 

zzgl. Anfahrt 

 

Nach Absprache auch 

telefonisch/ per Zoom mgl. 

Telefonberatung 30 €/ 30 Min abgerechnet wird im 

15min.-Takt 

Paket Welpe  

 

 

285 € zzgl. Anfahrt 

 

 

Umfasst 4 Termine mit 

jeweils 1 Stunde Beratung 

und Training 

Paket Tierschutzhund 

 

 

355 € zzgl. Anfahrt  Umfasst Erstgespräch und 

3 Termine mit jeweils 1 

Stunde Beratung & Training 

 

Alle Preise inklusive 19 % MwSt.  

 

Anfahrtskosten 

Ab einer Entfernung von mehr als 5 km fallen zusätzlich Anfahrtskosten an.  

Fahrtkosten:  

im Umkreis von bis zu 10 km von Köpenick: 10 € 

im Umkreis von bis zu 15 km von Köpenick: 15 € 

im Umkreis von bis zu 20 km von Köpenick: 20 € 
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Die Gruppenangebote 

Zum vorherigen Kennenlernen ist ein Erstgespräch erforderlich. 

 

Offene Gruppen, Termine nach Absprache: 

Social Walks  

- an der Leine 

20 Euro/ 1 Stunde Siehe Kalender 

Sozialkontakt- und 

Raufergruppen 

30 Euro/ 1 Stunde Siehe Kalender 

Hundewanderungen 

- ggf. mit Freilauf 

Preis je nach Angebot Siehe Kalender 

 

Alle Preise inklusive 19 % MwSt.  

 

 

 

Geschlossene Kurse & Workshops 
 

Welpengruppe  245 €  8 Termine  

Junghundekurse  245 €  8 Termine  

 

Alle Preise inklusive 19 % MwSt.  
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Allgemeine Informationen  

Voraussetzung für die Teilnahme ist die Vorlage eines Impfausweises, der 

belegt, dass der Hund umfassend geimpft ist (dringend empfohlen wird der 

Schutz gegen Tollwut, Staupe und Parvovirose), sowie die Vorlage eines 

gültigen Nachweises über das Bestehen einer Haftpflichtversicherung für den 

jeweiligen Hund. Zudem prüfe ich die elektronische Kennzeichnung des Hundes 

mittels Mikrochips. Die Vorlage der vorstehenden Dokumente hat spätestens 

bei Beginn der ersten Veranstaltung zu erfolgen. 

 

 

Stornierungsbedingungen 

Einzeltermine können bis zu 24h vorher storniert werden. In diesem Fall entfällt 

keine Gebühr.  

Später abgesagte Einzeltermine werden mit 50% in Rechnung gestellt.  

Gruppentermine (Social Walks, Erziehungsgruppe, Sozialkontaktgruppe, 

Raufergruppe) können bis zu 24h vorher abgesagt werden.  

Später abgesagte Termine werden in voller Höhe berechnet. 

Die Anmeldegebühr bei geschlossenen Kursen ist bis eine Woche vor 

Kursbeginn zu entrichten. Spätere Stornierungen werden mit 50% der 

Kursgebühr in Rechnung gestellt. Bei Nicht-Teilnahme an einzelnen 

Kursterminen (auch im Krankheitsfall) besteht kein Anspruch auf einen 

Ersatztermin.  

 

Du hast Fragen zu den Kursen, zu mir oder möchtest mit uns arbeiten? 

Du erreichst Hannah telefonisch unter: 0157/50150897 

Gerne kannst du uns auch eine E-Mail schicken: info@canisozium.de 

 


